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lemmer ved enheder under Hovedcentret.
”Ingen må føle sig alene”, rundede Jørn af med 

at understrege.
Da ændringsforslagene var forholdsvis om-

fangsrige, blev der givet ti minutters læsepause, 
hvorefter debatten forud for afstemningen kunne 
begynde.

Arne Lampe, Midtjylland, var første mand på 
podiet. Arne spurgte til den geografiske tilknyt-
ning for for eksempel Økokrim i Horsens, som 
fremover hører under Nordsjælland.

Jørn svarede, at selv om det kan virke rodet, 
var vigtigt med nærhedsprincippet, men at vi var 
”ofre for en virtuel organisation”. Forhandlinger 
skal for Økokrim i Horsens fremover ske i samar-
bejde med Nordsjælland, hvor forhandlingsretten 
er placeret. 

Ole Bagger Pedersen, Sydjylland-Fyn, spurgte 
til hvordan man skulle forholde sig i Odense, hvor 
man havde både kundecenter og skattecenter. 
Jørn svarede, at man skulle fortsætte som hidtil og 
at man havde til 1. maj 2009 til at tilpasse lokalaf-
delingen, så den omfatter alle medlemmer.

Inger Uhlig, Nordsjælland-København gav ud-
tryk for frustration, hvilket Jørn kun kunne med-
give.

Søren Jacobsen, Nordjylland, mente, at han 
fremover skulle dække 900 medlemmer fra kun-
decentrene over hele landet og understregede, at 
det kunne være svært at nå hele vejen rundt. Jørn 
tilføjede, at det var vigtigt, at tillidsrepræsentan-
terne, hvor direktørerne er hjemmehørende, laver 
aftaler med de lokale tillidsrepræsentanter på lo-
kaliteterne.

Som det er de fleste bekendt, skal SKAT - igen, 
igen - have ny struktur. Foreløbig ved de fleste af 
medlemmerne, hvor man er geografisk placeret 
fremover, men hvilke tillidsfolk der skal repræsen-
tere hvem, er forholdsvis uklart. 

Forbundsformand Jørn Rise gjorde opmærksom 
på, at det var hovedbestyrelsens udgangspunkt, 
at tillidsrepræsentanterne skal være tæt på med-
lemmerne. Der skal stadig være lokale afdelinger, 
men ikke længere lokale kasserere. Fremover vil 
der være syv kredse - Nordjylland, Midtjylland, 
Syddanmark, Midt- og Sydsjælland, Nordsjælland, 
København og Hovedcentret – samt Chefkredsen. 
Jørn nævnte, at ændringerne trådte i kraft ”her og 
nu”, og at det var i lokalafdelingerne, de største 
ændringer ville komme. Der er dog til 1. maj 2009 
til at få tingene endelig på plads.

Der var et ændringsforslag fra hovedbestyrel-
sen til ændringsforslaget, hvor hovedpunkterne 
var mulighed for valg af næstformand i lokalfor-
eningen, præcisering omkring de strukturmæssige 
forhold i København samt at det geografiske til-
knytningsprincip udvides til også at gælde med-

Forbundsstruktur: Hovedbestyrelsens	forslag	til	en	struktur	
i	Dansk	Told	&	Skatteforbund	blev	vedtaget	med	stort	fler-
tal,	selvom	der	stadig	er	mange	uafklarede	forhold	omkring	
SKATs	nye	struktur.	Det	giver	hovedbestyrelsen	mulighed	for	
at	justere	forbundets	struktur	efter	behov	i	den	kommende	
kongresperiode.

Ingen	må	føle	sig	alene

Af Niels Sørensen
niels.sorensen@skat.dk

Nye 
vedtægter
på plads

Færre ledere - også i forbundet
Sekretariat: Forbundet har ikke længere en sekretariats-
leder. Ledelsen af sekretariatet er nu entydigt placeret hos 
forbundsformanden.

Hovedbestyrelsen havde stillet et forslag om, at stillingen som sekretariatsleder i 
Dansk Told & Skatteforbund afskaffes.
Forbundsformand Jørn Rise motiverede forslaget med, at vi skulle se på forbundets 
fremtid. Med en forventet nedgang i medlemstallet og med kun otte medarbejdere i 
sekretariatet, er der alene behov for en lederstilling.
Ulla Kær Andersen, Hovedcentret, spurgte om forslagets bogholder, var en ny stilling i 
sekretariatet, hvilket Jørn kunne afkræfte. Bogholderen er en funktion, der varetages 
af en af de øvrige medarbejdere.
Forslaget blev herefter enstemmigt vedtaget.
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Så er klokken slået
Urafstemning: Alle forslag om, at det fremover er 
medlemmerne, der skal tage stilling til resultatet af 
aftale- og overenskomstforhandlingerne ved en 
urafstemning blev forkastet. Så det er fortsat 
hovedbestyrelsen, der skal sige Ja eller Nej.

Er det medlemmerne - eller hovedbestyrelsen efter en debat i medlemskredsen - der 
skal sige Ja eller Nej til resultatet af aftale- og overenskomstforhandlingerne? Hoved-
bestyrelsen var ikke enig - men havde alligevel valgt at fremsætte et ændringsforslag til 
vedtægterne, så resultatet fremover skulle til urafstemning blandt medlemmerne.

Hovedbestyrelsesmedlem Svend Erik Mikkelsen, Midtjylland, og Erik Finn Jensen, 
Midt- og Sydsjælland, fremlagde hver deres ændringsforslag til hovedbestyrelsens for-
slag. Svend Erik anførte, at skulle man have en urafstemning, så skulle det være en rigtig 
urafstemning. Det vil sige landsdækkende og gerne en elektronisk løsning. Eriks forslag 
gik på en vejledende urafstemning, som ikke bandt hovedbestyrelsen. Erik understregede, 
at forslaget samtidig tog udgangspunkt i, at kongressen repræsenterede både medlem-
mer med statslig og tidligere kommunal baggrund.

Lone Lundholm, Hovedcentret og Michael Larsen, Nordsjælland-København, var mildt 
sagt ikke glade for Eriks forslag og udtalte utvetydigt og med vendinger, der ville få en 
havnearbejder til at ligne en spejderdreng, at vi nu er en helhed i Dansk Told & Skatte-
forbund. Dette udløste en forholdsvis stor klapsalve fra salen.

Hovedbestyrelsesmedlem Peter Hansen, Nordsjælland-København, nævnte, at man 
havde foretaget en urafstemning i København, hvor der var en flot stemmeprocent på 
71. Uanset hvad udfaldet af afstemningen blev, ville man fortsat lave urafstemning i 
København.

Søren Jacobsen, Nordjylland, sluttede debatten af med at fremhæve, at hovedbesty-
relsen var bedst klædt på til at vurdere et aftaleresultat - og at en urafstemning betød 
både mere arbejde og en større udgift.

Forslagene om vedtægtsændringer kræver et flertal på 2/3 - eller 78 stemmer på 
kongressen. Ændringsforslaget fra Svend Erik Mikkelsen faldt derfor med 70 stemmer for 
og 47 imod. Eriks ændringsforslag fik kun to stemmer for og 115 stemmer imod. Endelig 
faldt hovedbestyrelsens forslag med 49 stemmer for og 68 stemmer imod.
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Niels Gyrsting, Nordsjælland-København, syn-
tes, at der manglede meget i vedtægterne, mens 
Hanne-M. Pedersen, Kundecenter Roskilde, un-
drede sig over at skulle vedtage så omfangsrige æn-
dringer på kongressen. Jørn svarede, at ændrings-
forslaget alene var så omfangsrigt, da både nye og 
gamle formuleringer var med.

Hovedbestyrelsesmedlem Henning Rasmussen, 
Nordsjælland-København, nævnte, at der var me-
get vi ikke ved omkring SKATs nye struktur - og 
at der derfor skulle være tid til implementering. 
Søren Jacobsen opfordrede samtidig sekretariatet 
til at komme med en køreplan for hvordan man 
skulle tackle situationen lokalt, hvilket Jørn gav til-
sagn til.

Susanne Alexandersen, Sydjylland-Fyn, spurgte 
om hvor Told i Billund fremover skulle høre til. 
Jørn svarede, at det som udgangspunkt var lokalaf-
delingen i Billund.

Tom Helgesen, Midtjylland, sluttede debatten 
med at udtrykke frustration over den manglende 
organisation i SKAT, men at han havde fuld tillid 
til hovedbestyrelsen - og mente derfor, at Hoved-
bestyrelsen skulle bemyndiges til at arbejde videre 
med det gode oplæg.

Ændringsforslaget om næstformand i lokalfor-
eningen og ændringsforslaget om præcisering om-
kring de strukturmæssige forhold i København blev 
begge vedtaget enstemmigt, mens ændringsforsla-
get vedrørende det geografiske tilknytningsprincip 
i Hovedcentret blev vedtaget med 110 for og 7 
imod.

Hele strukturpakken blev vedtaget med 115 
stemmer for og 2 imod.


